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Vedr.: Høring over udkast til ændring af Bekendtgørelse om beskyttelse af 
vilde dyr og planter ved kontrol af handelen hermed 
Washingtonkonventionen/CITES), j.nr. nr. 2024-7989. 
 
 
Ministeriet for Grøn Trepart har den 25. oktober d.å. udsendt ovenstående forslag 
til ændring af bekendtgørelsen om beskyttelse af vilde planter og dyr i høring, og i 
den forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund at give følgende bemærkninger: 
 
Vi hæfter os ved, at forslaget primært handler om at ændre bekendtgørelsen 
således, at man vil tage gebyrstørrelserne for en række gebyrer ud af 
bekendtgørelsens ordlyd og fremover vil lade det være op til Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljø at fastsætte størrelsen på gebyrerne. 
 
Danmarks Jægerforbund finder principielt, at det er betænkeligt, hvis styrelsen frit 
kan ændre gebyrerne, uden at det skal igennem en formel høring, som det jo er 
tilfældet, når gebyrerne fremgår af bekendtgørelserne. 
 
Dertil kommer, at de foreslåede priser fra 1. januar 2025 er en mærkbar stigning i 
forhold til de nuværende gebyrer. Så vidt vi er orienteret, må statens gebyrer kun 
afspejle de reelle omkostninger ved sagsbehandlingerne, og de må ikke bruges til 
at opnå et nettoprovenu. Vi kan dog ikke umiddelbart gennemskue, om de 
foreslåede stigninger er berettigede i forhold til de reelle omkostninger ved 
udstedelse af tilladelser og certifikater. 
 
Vi havde gerne set, at gebyrstørrelserne også fremover fremgår af 
bekendtgørelsens tekst, men vi har forståelse for, at det er en administrativ 
forenkling, hvis styrelsen selv kan justere gebyrerne, og under forudsætning af, at 
gebyrerne fremover alene skal dække de faktiske omkostninger ved udstedelsen af 
tilladelserne og certifikaterne, kan Danmarks Jægerforbund støtte forslaget. 
 
Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller for uddybende kommentarer, bedes 
rettet undertegnede. 
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 
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